
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.КадыроваДЗА
электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, 
используемых в учебном процессе 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного бесплатного начального общего образования, на 
основании в соответствии со статьей 35 Закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Пользование учебниками, 
учебными пособиями, средствами обучения и воспитания»

1. Утвердить список учебников на 2022-2023 учебный год.

2. Довести утвержденный список учебников до сведения участников 
образовательного процесса, исполнение возложить на библиотекаря
Муслимову Х.Х-А..

3. Разместить на сайте учреждения список учебников, исполнение возложить 
на заместителя директора по ИКТ Умарова Р.Я.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
17.07.2022г. № 19-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.У.Муслимова

Р.Я.Умаров

Х.Х-А.Муслимова

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу № от 17.05.2022г,

Список учебников и учебных пособий 
рекомендованных для использования в образовательном процессе 

МБОУ «Джагларгинская СШ» на 2022 - 2023 уч.год

Номер в 
ФП

Класс Автор/ авторский 
коллектив

Наименование учебника Издательство

1.1.1.1.1.1 1 Горецкий В .Г., К ирю ш кин 
В.А ., В иноградская Л. А.

А збука.
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.1.1.1.2 1 К анакина В .П ., Г орецкий 
В.Г.

Русский язык. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1 1 1 К лим анова Л. Ф ., Горецкий 
В .Г., В иноградская Л. А.

Л итературное чтение. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.3.1.8.1 1 М оро М .И ., В олкова С.И., 
С тепанова С.В.

М атематика. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.4.1.3.1 1 П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 
В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.6.1.1.1 1 Н ем енская Л .А ./ П од ред. 
Й ем енского Б.М ,

И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.6.2.2.1 1 К ритская Е.Д., С ергеева 
Г.П ., Ш м агина Т.С.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.8.1.3.1 1 - 4 Л ях В.И. Ф изическая культура «П росвещ ение»

1.1.1.1.1.3 2 К анакина В.П., 
Г орецкий В.Г.

Русский язык. 
В 2-х  частях «П росвещ ение»

1.1.3.1.8.2 2 М оро М .И ., Б антова М .А ., 
Бельтю кова Г.В. и др.

М атематика. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1.2

к

2 К лим анова Л. Ф., 
В иноградская Л .А ., 
Г орецкий В.Г.

Л итературное чтение. 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.4.1.3.2 2 П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1.3.1. 2 Б аранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В.В. и др.

А нглийский язык. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.6.2.2.2 2 К ритская Е .Д ., С ергеева 
Г.П .. Ш м агина Т.С.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.1.1.1.4 3 К анакина В .П .. Горецкий 
В.Г.

Русский язык. 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.3.1.8.3 3 М оро М .И ., Бантова М .А ., 
Бельтю кова Г.В. и  др.

М атематика. 
В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.1.2.1.3 3 К лим анова Л. Ф., 
В иноградская Л.А ., 
Г орецкий В.Г.

Л итературное чтение. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.4.1.3.3 3 П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1.4.2. о Бы кова Н .И .. Д ули Д., 
П оспелова М .Д . и др.

А нглийский язык. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.6.2.2.3 3 К ритская Е .Д.. С ергеева 
Г.П ., Ш м агина Т.С.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.6.1.1.3 3 Н ем енская Л.А . И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.1.1.5 4 К анакина В .П ., 
Горецкий  В.Г.

Русский  язы к 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.3.1.8.4
|

4 М оро М .И ., Бантова М .А., М атематика. «П росвещ ение»



Бельтю кова Г .В . и  др. В 2-х частях

1.1.1.2.1.4 4 К лим анова Л. Ф ., Горецкий 
В .Г., Г олованова М .В. и др.

Л итературное чтение. 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.4.1.3.4 4 П леш аков А .А ., К рю чкова 
Е.А.

О круж аю щ ий мир. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1.4.2. 4 Б ы кова Н .И ., Д ули Д., 
П оспелова М .Д . и др.

А нглийский  язык. 
В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.6.1.1.4 4 Н ем енская Л.А . И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.5.1.1.4. 4 А миров Р.Б., Н асртдинова 
Ю .А ., С авченко К.В. и др.

О сновы  религиозны х 
культур и светской  этики. 
О сновы  ислам ской 
культуры

«П росвещ ение»

1.1.1.2.1.4.3. О
J> Б ы кова Н .И ., Д ули Д., 

П оспелова М .Д . и др.
А нглийский  язык. 
В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.6.2.2.4 4 К ритская Е.Д ., С ергеева 
Г.П ., Ш м агина Т.С.

М узы ка
«П росвещ ение»

1.1.2.1.1.3.1. 5 Л ады ж енская Т.А..
Баранов М .Т ., Т ростенцова 
Л .А . и др.

Русский язы к в 2-х 
частях

«П росвещ ение»

1.1.2.1.1.3.2. 6 Баранов М .Т., 
Л ады ж енская Т.А., 
Т ростенцова Л.А . и  др.

Русский  язы к в 2-х 
частях

«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.3. 7 Баранов М .Т ., 
Л ады ж енская Т .А ., 
Т ростенцова Л .А . и др.

Русский язы к в 2-х 
частях

«П росвещ ение»

1.1.2.1.1.3.4. 8 Т ростенцова Л .А ., 
Л ады ж енская Т.А., 
Д ейкина А.. А лександрова 
О. и д р .

Русский язы к в 2-х 
частях

«П росвещ ение»

1.1.2.1.1.3.5. 9 Т ростенцова Л .А ., 
Л ады ж енская Т.А., 
Д ейкина А ., А лександрова 
О. и д р .

Русский  язы к в 2-х 
частях

«П росвещ ение»

1.1.2.2.1.2.1. 5 Б аранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В .В . и  др.

А нглийский  язы к «П росвещ ение»

1.1.2.2.1.2.2. 6 Б аранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В.В. и др.

А нглийский язы к «П росвещ ение»

| 1.1.2.2.1.2.3. 7 Б аранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В.В. и др.

А нглийский язы к «П росвещ ение»

1.1.2.2.1.2.4. 8 Баранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В .В . и  др.

А нглийский язы к «П росвещ ение»

I 1.1.2.2.1.2.5. 9 Баранова К .М ., Д ули Д., 
К опы лова В .В . и др.

А нглийский  язы к «П росвещ ение»

! 1.1.2.4.1.7.1. 5 Н икольский С .М .. П отапов 
М .К , Р еш етников Н .Н . и 
ДР-

М атем атика «П росвещ ение»

1.1.2.4.1.7.2. 6 Н икольский С.М ., П отапов 
М .К , Р еш етников Н .Н . и

ДР-

М атем атика «П росвещ ение»

1.1.2.4.2.10.1. 7 Н икольский С.М .. П отапов 
М .К , Р еш етников Н.Н. и 

ДР-

А лгебра «П росвещ ение»

1.1.2.4.2.10.2. 8 Н икольский С.М .. П отапов 
М .К , Р еш етников Н.Н. и 

ДР-

А лгебра «П росвещ ение»

1.1.2.4.2.10.3. 9 Н икольский С.М ., П отапов 
М .К , Р еш етников Н.Н. и

_ ДР-___

А лгебра «П росвещ ение»



1.1.2.4.3.1.1. 7-9 А танасян  Л .С ., Бутузов 
В .Ф ., К адом цев С.Б. и др.

Г еом етрия «П росвещ ение»

1.1.2.5.1.6.1. 7 К абардин О.Ф. Ф изика «П росвещ ение»

1.1.2.5.1.6.2. 8 К абардин О.Ф. Ф изика «П росвещ ение»

1.1.2.5.1.6.3. 9 К абардин О.Ф. Ф изика «П росвещ ение»

1.1.2.5.2.2.1. 5-6 П асечник В .В .. С уматохин 
С .В ., К алинова В.С. и др.

Биология «П росвещ ение»

1.1.2.5.2.2.2. 7 П асечник В .В ., С уматохин 
С .В ., К алинова В.С. и др.

Биология «П росвещ ение»

1.1.2.5.2.2.3. 8 П асечник В .В ., К ам енский 
А .А ., Ш вецов Г.Г. и др.

Биология «П росвещ ение»

1.1.2.5.2.2.4. 9 П асечник В .В ., К ам енский 
А .А ., Ш вецов Г.Г. и др.

Биология «П росвещ ение»

1.1.2.5.3.5.1. 8 Рудзитис Г.Е ., Ф ельдм ан 
Ф.Г.

Х имия «П росвещ ение»

1.1.2.5.3.5.2. 9 Рудзитис Г .Е ., Ф ельдм ан 
Ф.Г.

Х имия «П росвещ ение»

1.1.2.1.2.2.1 5 К оровина В .Я., Ж уравлёв 
В .П ., К оровин В.И.

Л итература. В 2-х частях
«П росвещ ение»

1.1.2.1.2.2.2 6 П олухина В .П ., К оровина 
В .Я., Ж уравлёв В.П., 
К оровин В.И.

Л итература. В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.2.1.2.2.3 7 К оровина В .Я ., Ж уравлёв 
В .П ., К оровин В.И.

Л итература. В 2-х частях
«П росвещ ение»

1.1.2.1.2.2.4 8 К оровина В .Я., Ж уравлёв 
В .П ., К оровин В.И.

Л итература. В 2-х частях «П росвещ ение»

1.1.2.1.2.2.5 9 К оровина В .Я., Ж уравлёв 
В.П., К оровин В.И. и др.

Л итература. В 2-х  частях «П росвещ ение»

1.1.2.3.2.1.1 5 Вигасин А .А ., Годер Г.И ., 
С венцицкая И .С..

В сеобщ ая история. 
И стория Д ревнего мира

«П росвещ ение»

1 1.1.2.3.2.1.2. 6 А гибалова Е .В ., Д онской  
Г.М .

В сеобщ ая история. 
И стория средних веков

«П росвещ ение»

1.1.2.3.2.1.3. 7 Ю довская А .Я., Баранов 
П .А ., В аню ш кина Л .М . и 

ДР-

В сеобщ ая история. 
И стория нового времени

«П росвещ ение»

1.1.2.3.2.1.4. 8 Ю довская А .Я., Баранов 
П .А ., В аню ш кина Л .М . и

ДР-

В сеобщ ая история. 
И стория нового времени

«П росвещ ение»

1.1.2.3.2.1.5. 9 Ю довская А .Я., Баранов 
П .А., В аню ш кина Л .М . и 

ДР-

В сеобщ ая история. 
И стория нового времени

«П росвещ ение»

1.1.2.3.1.1.1 6 А рсентьев Н .М ., Д анилов 
А .А ., С теф анович П .С. и 
др./

И стория России. 
В 2-х  частях

«П росвещ ение»

1.1.2.3.1.1.2 7 А рсентьев Н .М ., Д анилов 
А .А .,  С теф анович П.С. и 
ДР-/

И стория России. 
. В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.2.3.1.1.3 8 А рсентьев Н .М .. Д анилов 
А .А ., С теф анович П.С. и 
ДР-/

И стория России  
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1.1.2.3.1.1.4 9 А рсентьев Н .М ., Д анилов 
А .А ., С теф анович П.С. и 
др./

И стория России. 
В 2-х частях

«П росвещ ение»

1 1.1.2.3.3.1.1. 6 Боголю бов Л .Н ., 
В иноградова Н .Ф ., 
Городецкая Н.И. и др./

О бщ ествознание
«П росвещ ение»

1.1.2.3.3.1.2. 7 Боголю бов Л .Н ., О бщ ествознание



В иноградова Н.Ф .,
Городецкая Н .И . и др./

«П росвещ ение»

1.1.2.3.3.1.3. 8 Боголю бов Л .Н ., 
В иноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др./

О бщ ествознание
«П росвещ ение»

1.1.2.3.3.1.4. 9 Боголю бов Л.Н ., 
В иноградова Н.Ф .,
Г  ородецкая Н.И. и  др./

О бщ ествознание «П росвещ ение»

1.1.2.6.1.2.1. 5 Ш пикалова Т.Я ., Е рш ова 
Л .В., П оровская Г.А . и др.

И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.2.6.1.2.2

________________
6 Ш пикалова Т.Я., Ерш ова 

Л .В ., П оровская Г.А . и др.
И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.2.6.1.2.3 7 Ш пикалова Т.Я ., Е рш ова 
Л .В ., П оровская Г.А. и др.

И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.2.6.1.2.4 8 Ш пикалова Т.Я., Е рш ова 
Л .В ., П оровская Г.А . и  др.

И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.1. 5 С ергеева Г.П ., К ритская 
Е.Д.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.2. 6 С ергеева Г.П ., К ритская 
Е.Д.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.3. 7 С ергеева Г.П ., Критская 
Е.Д.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.4. 8 С ергеева Г.П ., К ритская 
Е.Д.

М узы ка «П росвещ ение»

1.2.1.1.1.18.1. 1
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

А бат
«П росвещ ение»

1.2.1.1.1.18.2. 2
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский язы к)
«П росвещ ение»

1.2.1.1.1.18.3. о С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский  язы к)
«П росвещ ение»

1.2.1.1.1.18.4. 4
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский язы к)
«П росвещ ение»

1.2.1.1.2.6.1. 1
С олтаханов Э.Х. Д еш аран  книж ка 

(Л итературное чтение)
«П росвещ ение»

1.2.1.1.2.6.2. 2
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Д еш аран  книж ка 
(Л итературное чтение)

«П росвещ ение»

1.2 .1 .1.2.6.З. 3
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Д еш аран  книж ка 
(Л итературное чтение)

«П росвещ ение»

1.2 .1 .1.2.6.4. 4
С олтаханов Э.Х., 
С олтаханов И.Э.

Д еш аран  книж ка 
(Л итературное чтение)

«П росвещ ение»

1.2.2.1.1.10.1. 5
О вхадов М .Р .М ахм аев 
Ж .М ,
А бдулкады рова Р.А.

Н охчийн МОТТ

«П росвещ ение»

1.2.2.1.1.10.2 6
О вхадов М .Р .М ахм аев 
Ж .М ,
А бдулкады рова Р .А

Н охчийн МОТТ

«П росвещ ение»

1.2.2.1.1.10.3 7
О вхадов М .Р .М ахм аев 
Ж .М ,
А бдулкады рова Р.А

Н охчийн МОТТ

«П росвещ ение»

1.2.2.1.1.10.4 8-9
Д ж ам алханов З.Д., 
О вхадов М .Р .М ахм аев 
Ж .М , А бдулкады рова Р.А

Н охчийн МОТТ

«П росвещ ение»

1.2.2.1.1.8.1. 5 Э дилов С.Э. Н охчийн литература «П росвещ ение»

1.2.2.1.1.8.2. 6 Эдилов С.Э. Н охчийн литература «П росвещ ение»

1.2.2.1.1.8.3. 7 Э дилов С.Э. Н охчийн литература «П росвещ ение»

1.2.2.1.1.8.4. 8
А хм адов М .М .. А лиева 
З.Л .-А .

Н охчийн литература
«П росвещ ение»



1.2.2.1.1.8.5. 9
А рсанукаев А .М ., 
А рсанукаев А .Б.-А ., 
Эдилов С.Э.

Н охчийн литература
«П росвещ ение»

1.2.3.1.1.8.1 10-11
Д ж ам алханов З.Д., 
Ч инхоева Т .Н ., О вхадов 
М .Р.

Н охчийн МОТТ

«П росвещ ение»

1.2.3.1.2.6.1. 10
А хм адов М .М ., 
А лиева З.Л .-А .

Н охчийн литература 
(чеченская литература)

«П росвещ ение»

1.2 .3 .1.2.6.2. 11
Туркаев Х .В.. 
Т уркаева Р.А.

Н охчийн литература 
(чеченская литература

«П росвещ ение»

1.1.1.6.1.3.1
1 Ш пикалова ТЯ., 

Е рш ова ЛВ.
И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.6.1.3.2
2 Ш пикалова ТЯ.. 

Е рш ова ЛВ.
И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.6.1.3.3
3 Ш пикалова ТЯ., 

Е рш ова ЛВ.
И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.6.1.3.4
4 Ш пикалова ТЯ.. 

Е рш ова ЛВ.
И зобразительное
искусство

«П росвещ ение»

1.1.1.6.2.2.1
1 К ритская ЕД., С ергеева 

Г.П ., Ш м агина ТС.
М узы ка «П росвещ ение»

1.1.1.6.2.2.2
2 К ритская ЕД., С ергеева 

Г.П ., Ш м агина ТС.
М узы ка «П росвещ ение»

1.1.1.6.2.2.3
3 К ритская ЕД., С ергеева 

Г.П ., Ш м агина ТС.
М узы ка «П росвещ ение»

1.1.1.6.2.2.4
4 К ритская ЕД., С ергеева 

Г.П ., Ш м агина ТС.
М узы ка «П росвещ ение»

1.1.1.8. 1.3.1 1 Л ях В.И. Ф изическая культура «П росвещ ение»

1.1.2.3.4.1.1 5— 6 А лексеев А .И ., Н иколина 
ВВ., Л ипкина Е .К . и 
другие

Г  еограф ия «П росвещ ение»

| !. 1.2.3.4.1.2 7 А лексеев А .И ., Н иколина 
ВВ., Л ипкина Е.К. и 
другие

Г еограф ия «П росвещ ение»

<• 1.1.2.3.4.1.3 8 А лексеев А .И ., Н иколина 
ВВ.,
Л ипкина Е .К . и  другие

Г еограф ия «П росвещ ение»

1.1.2.3.4.1.4 9 А лексеев А .И ., Н иколина 
ВВ.,
Л ипкина Е.К. и  другие

Г  еограф ия «П росвещ ение»

1.1.2.4.4.3.1 7 С ем акин И .Г., Залогова 
Л .А ., Русаков СВ., 
Ш естакова Л .В

И нф орм атика «П росвещ ение»

1.1.2.4.4.3.2 8 С ем акин И .Г ., Залогова 
Л .А ., Русаков СВ., 
Ш естакова Л .В  .

И нф орм атика «П росвещ ение»

1.1.2.4.4.3.3 9 С ем акин И .Г .,Залогова 
Л .А ., Русаков СВ., 
Ш естакова Л .В.

И нф орм атика «П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.1 5 С ергеева Г .П ., К ритская 
ЕД.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.2.6.2.1.2 6 С ергеева Г.П .. К ритская
ЕД.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1 .2.6.2.1.3 7 С ергеева Г.П ., К ритская 
ЕД.

М узы ка «П росвещ ение»

1 .1.2.6.2.1.4 8 С ергеева Г.П ., К ритская 
ЕД.

М узы ка «П росвещ ение»

1.1.2.7.1.1.1 5 К азакевич В .М ., 
П ичугина ТВ., С ем ёнова

Т ехнология «П росвещ ение»



Г.Ю . и другие;

1.1.2.7.1.1.2 6 К азакевич  В .М ., 
П ичугина ГВ., С ем енова 
Г.Ю . и другие;

Т ехнология «П росвещ ение»

1.1.2.7.1.1.3 7 К азакевич В .М ., 
П ичугина ГВ., С ем ёнова 
Г.Ю . и другие;

Технология «П росвещ ение»

1.1.2.7.1.1.4 8 К азакевич В .М ., 
П ичугина ГВ., С ем ёнова 
Г.Ю . и другие;

Т ехнология «П росвещ ение»

1.1.2.8.1.1.2. 8-9 Л ях В.И. Ф изическая культура «П росвещ ение»

1.1.3.1.1.2.1. 

__________________

10-11 Г ольцова Н .Г., Ш ам ш ин 
И .В., М ищ ерина М .А.

Русский язы к (в 2 частях) «П росвещ ение»

1.1.3.1.2.2.1 10 Л ебедев Ю .В. Л итература (в 2 частях) «П росвещ ение»

1.1.3.2.1.2.1
.

10 А ф анасьева О .В., Дули 
Д., М ихеева ИВ. и 
другие

А нглийский язы к «П росвещ ение»

1.1.3.2.1.2.2 11 А ф анасьева О .В., Д ули 
Д ., М ихеева ИВ. и 
другие

А нглийский язы к «П росвещ ение»

1. 1.3.3.1 .12.1 10 Загладин Н .В., С им ония 
Н.А.

И стория. В сеобщ ая 
история

«П росвещ ение»

1.1.3.3.1.12.2 11 Загладин НВ. И стория. В сеобщ ая 
история

«П росвещ ение»

1.1.3.3.1.13.1 10 В олобуев О .В., К арпачев 
С П . , К локов ВЛ. 
и другие

И стория России:
начало X X  —  начало XXI
века

«П росвещ ение»

1.1..3.3.1.В .2 11 В олобуев О .В., А ндреев 
И.Л.,
Л яш енко Л .М . и  дргие

И стория России «П росвещ ение»

1.1.3.3.2.2.1 10 Г ладкий Ю .Н ., Н иколина 
ВВ.

Г  еограф ия «П росвещ ение»

1.1.3.3.2.2.2 11 Гладкий Ю .Н .,Н иколина 
В .В  .

Г  еограф ия «П росвещ ение»

1.1.3.4.1.1.1 10-11 А лим ов Ш .А ., К олягин 
Ю .М ., Т качёва М В. и 
другие

А лгебра и начала 
м атем атического анализа

«П росвещ ение»

1.1.3.4.1.2.1 10- 11 А танасян  Л .С ., Бутузов 
В .Ф .. К адом цев СБ. и 
другие

М атематика: алгебра и 
начала м атем атического 
анализа

«П росвещ ение»

1.1.3.4.2.7.1 10 У гринович Н.Д. И нф орм атика «П росвещ ение»

1.1.3.4.2.7.2 10 У гринович Н.Д. И нф орм атика «П росвещ ение»

1.13.5.1.10.1 10 К абардин О .Ф ., О ртов 
В .А ., Э венчик Э.Е. и 
другие; под

Ф изика «П росвещ ение»

1.13.5.1.10.2 11 К абардин  О .Ф ., О ртов 
В .А ., Э венчик Э.Е. и 
другие;

Ф изика «П росвещ ение»

1.1.3.5.3.5.1 10 Рудзитис Г.Е ., Ф ельдм ан 
Ф.Г.

Х имия «П росвещ ение»

1.1.3.5.3.5.2. 11 Рудзитис Г.Е ., Ф ельдм ан 
Ф.Г.

Х им ия «П росвещ ение»

1.1.3.5.4.10.1 10 П асечник В. В., 
К ам енский А .А ., Рубцов 
А .М . и другие;

Биология «П росвещ ение»

1.1.3.5.4.10.2 11 П асечник ВВ., 
К ам енский А .А ., Рубцов

Биология «П росвещ ение»



ХМ . и другие;.

1.1.3.6.1.2.1 10 11 Л ях В.И. Ф изическая культура «П росвещ ение»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу № от 17.05.2022г.

Перечень
учебников регионального компонента

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс
С олтаханов Э .Х ., С олтаханов И.Э. "А бат " 1

С олтаханов Э .Х ., С олтаханов И .Э ., Э дилов С.Э.
"Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский  язык)" 2

С олтаханов Э.Х.
Д еш аран  книга 
Ч еченская литература 2

С олтаханов Э .Х ., С олтаханов И .Э., Э дилов С.Э.
"Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский язык)" 3
С олтаханов Э.Х. Д еш аран  книга 

Ч еченская литература
о
Д

С олтаханов Э.Х., С олтаханов И.Э.. Э дилов С.Э.
"Н охчийн МОТТ 

(Ч еченский язык)" 4

С олтаханов Э.Х.
Д еш аран  книга 
Ч еченская литература

5

О вхадов М .Р .,М ахм аев Ж .М ., А бдулкады рова Р.А. Н охчийн МОТТ 5

Э дилов С .Э . Н охчийн Ч еченская литература 5

О вхадов М .Р .,М ахм аев Ж .М ., А бдулкады рова Р.А. Н охчийн  МОТТ 6

Э дилов С .Э . Н охчийн Ч еченская литература 6

О вхадов М .Р., А бдулкады рова Р.А. Н охчийн МОТТ 7

Э дилов С .Э , А болханов X. Ч еченская литература 7

Д ж ам алханов З .Д .,В агапова Т.М ., Э схадж иев Я .У ., 
О вхадов М .Р., А бдулкады рова Р.А.

Н охчийн МОТТ 8-9

Х ам ирзоев С .,А болханов X. Ч еченская литература 8

Арсанукаев Ш.М. Нохчийн литература 9

Д ж ам алханов З.Д ., Ч инхоева Т.Н. Н охчийн МОТТ 10-11

Арсанукаев Ш.М. Нохчийн литература 10

Туркаев Х.В. Нохчийн литература 11


